
MĚSTO HOŠTKA SM č. 2024/1 Stránka 1 z 3 
 

Vydání: 1                ÚČINNOST OD: 23. 1. 2024 
 

 
VNITŘNÍ SMĚRNICE č. 1/2024   

Zásady pro nájem reklamní plochy na veřejných prostranstvích a 
majetku města Hoštky 

 
 

 
Jednotka: 
 

 
Město Hoštka 

 
Adresa: 
 

 
náměstí Svobody 2, 411 72 Hoštka 

 
Směrnici zpracoval: 
 

 
Milan Konfršt, starosta 
                                                        Podpis: 

 
Datum zpracování: 

 
20. 12. 2023 
 

 
Směrnici schválil: 
 

Rada města Hoštky, zasedání č. 30/2024 ze dne 8. 1. 2024, 
usnesením č. UR/2024/29/6.9 
                                                         Podpis: 
Milan Konfršt, starosta                                …………………………………………… 
                       
Mgr. Ilona Stieranková, místostarostka    …………………………………………... 

 
Datum účinnosti: 

 
Od 23. 1. 2024  
 

 

Tato směrnice 

aktualizuje:   
 

 
Nová směrnice 

 
Přílohy: 

 

č. 1: Vzor smlouvy pro nájem reklamní plochy 
 
 

 

 

 

 

Rada města Hoštky vydává Zásady pro nájem reklamní plochy na veřejných prostranstvích a 

majetku města Hoštky nebo pro reklamní plochy umístěné na reklamním zařízení žadatele 

umístěném na pozemku města. 

 
 
 



MĚSTO HOŠTKA SM č. 2024/1 Stránka 2 z 3 
 

Vydání: 1                ÚČINNOST OD: 23. 1. 2024 
 

I.  
Všeobecná ustanovení 

 
1.1 Tato směrnice stanoví Zásady pro nájem reklamní plochy na veřejných prostranstvích a 

majetku města Hoštky v intravilánu všech místních částí. 

1.2 Reklamní plocha dle této směrnice je určena na podporu aktivit právnických nebo 

fyzických osob. 

1.3 Reklamní plocha může být umístěna na sloupu veřejného osvětlení, popř. na reklamním 

zařízení (panelu), na oplocení nebo stěně nemovitosti v majetku města Hoštky. Stavba 

reklamního zařízení musí být povolena v souladu se stavebním zákonem, či jinými 

právními předpisy. 

1.4 Na reklamní plochu nebo stavbu reklamního zařízení nemá žadatel právní nárok. 

1.5 Reklamní plocha nebude poskytnuta žadateli, který dluží finanční prostředky městu 

Hoštka nebo jím zřízeným organizacím a jiným právnickým osobám nebo jím založeným 

společnostem a jiným právnickým osobám. 

 
II.  

 Cena pronájmu reklamní plochy 
         

2.1 Cena pronájmu v Hoštce a Kochovicích je stanovena 6,- Kč za m2 a den a celková cena za 
rok je přepočítána na skutečnou velikost reklamní plochy. 
 

Orientační  ceník 

Rozměr reklamní plochy Plocha v m2 Cena za m2 a 
den 

Cena za rok 

800 x 600 mm 0,48 6,- Kč 1.051,- Kč 

1000 x 800 mm 0,80 6,- Kč 1.752,- Kč 

2000 x 800 mm 1,60 6,- Kč 3.504,- Kč 

2000 x 1000 mm 2,00 6,- Kč 4.380,- Kč 

Směrovka velká  Paušální platba 400,- Kč 

Směrovka malá  Paušální platba 200,- Kč 

 
2.2 Cena pronájmu v Malešově a ve Velešicích je v úrovni 50 % stanovené ceny v bodě 2.1. 
2.3 Částka je splatná na základě faktury, kterou je pronajímatel oprávněn vystavit po 

umístění reklamy na reklamní plochu. 
 

III. 

Práva a povinnosti 

 

3.1 Pronajímatel nenese odpovědnost za poškození reklamy vlivem povětrnostních 

podmínek nebo vandalizmu. či jiných škod, způsobených vyšší mocí. V případě vzniku 

škody na oplocení, či jiném majetku pronajímatele v souvislosti s umístěním reklamního 

zařízením nájemce, má tento povinnost uhradit vzniklou škodu, není-li pronajímatelem 

stanoveno jinak. 



MĚSTO HOŠTKA SM č. 2024/1 Stránka 3 z 3 
 

Vydání: 1                ÚČINNOST OD: 23. 1. 2024 
 

3.2 Pronajímatel určí způsob montáže reklamního zařízení na reklamní plochu před 

zahájením montáže. 

3.3 Nájemce je povinen užívat reklamní plochu řádně, pouze ke smluvenému účelu v 

souladu se smlouvou a veškerými právními předpisy České republiky tak, aby 

pronajímateli a třetím osobám nevznikla škoda, a řádně platit nájemné. 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Tato směrnice byla schválena na jednání Rady města Hoštka č. 30/2024 dne 22. 1. 2024, 

Usnesením č. UR/2024/30/6.9 

4.2 Tato směrnice nabývá účinnosti dne 23. 1. 2024  

 

V Hoštce dne 23. 1. 2024  

 

______________________    _____________________________ 

Milan Konfršt, starosta    Mgr. Ilona Stieranková, místostarostka 


